
1

L‚n o d a a

Negribu lielīties, bet tā nu ir gadījies, ka esmu 
visu laiku izcilākā kluba prezidents.

.

BŪŠU 
KLĀT!

ČED! ŠODIEN 
NODARBĪBA!

ČED
S



2

Mūsu oficiālais nosaukums ir 38. pamatskolas 
karikatūristu klubs, bet mēs paši sevi saucam 
par Švīkātājiem. Mēs sanākam kopā katru 
trešdienu pēc stundām mākslas klasē un zīmējam 
komiksus, līdz apkopēja izmet mūs ārā. Tas ir 
labā kais pulciņš visā skolā. Galvas tiesu PĀRĀKS 
par  visiem citiem. Neticat? Pārliecinieties paši!

IESTĀJIES šajos PULCIN, OS... un VAINO PATS SEVI!
N, IPRĀS ADATIN, AS  – grupa meiteņu  
(arī zēni drīkst piedalīties, bet būsim 
reālisti), kam patīk adīt apģērbu.

TRŪKUMS
Tas vien, ka tu 
staigā, ietinies 
pelddvielī, izliekoties, 
ka tas ir apmetnis, 
nenozīmē, ka tev 
piemīt burvju spējas.

TRŪKUMS
Vai tiešām 
pasaulē vēl ir par 
maz drausmīgu 
džemperu?

BURVJI UN RAGANAS    – bērniem,  
kas dzīvo savā fantāzijas pasaulē.

Es uzadīju  
to PATI! Tiešām?

ABRAKADABRA! Ak vai... 



3

R Ī S U S  ES 
GRIBU ĒĒĒST...  
LA-LA-LĀĀ... 

TRŪKUMS
Acīmredzot ar 
“izdaiļošanu” ir 
domāti kaitinošie 
sienas gleznojumi 
trešā stāva zēnu 
tualetē.

Tas padara 
mani 

nervozu.

SKOLAS IZDAIL, OŠANAS BIEDRĪBA   – tieši 
to tas arī nozīmē.

SPICIE PRĀTI    – pulciņš intelektuāļu, kas 
izklaidējas datorklasē, 
risinot īpaši grūtus 
matemātikas 
uzdevumus...  
JOKA PĒC!!

TRŪKUMS
Vai tas nav acīm redzams?

STARMEŠU GAISMĀ    – bērniem, kas ir 
pārliecināti, ka tos  
gaida rokzvaigznes  
karjera.
TRŪKUMS
     Tie vienmēr dzied 
publiskās vietās, 
cerot, ka tiks 
“atklāti”.
    Tie neprot dziedāt.

Eš DIEVINU 
aprēķinuš!

Eš  
tāpat!

STĀVIET 
RINDĀ!



4

Vai saprotat? Vairums no tā sauktajiem pulciņiem 
sagādā tikpat daudz jautrības, cik ieaudzis nags.
Turpretī Švīkātāji rullē. Un mēs esam sākuši 
darboties tikai pirms dažiem mēnešiem. Un par 
mūsu kopā sanākšanu... 

Bija parasta sociālo zinību stunda.
Godfrijas kundze kaut ko vervelēja par kādu 

mirušu čali, kas nav bijis pietiekami labs 
prezidents, lai viņa attēls nokļūtu  

uz kādas naudiņas... 

BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA
BLA BLA BLA BLA BLA BLA BLA FRENKLINS PĪRSS BLA BLA

BLA BLA
BLA BLA
BLA BLA
BLA BLA
BLA BLA
BLA BLA
BLA BLA
BLA BLA
BLA BLA

BLA BLA

bla bla bla bla bla bla bla bla bla bla

bla bla bla bla bla bla bla bla bla b
bla bla bla bla bla bla bla bla bla bla

bla bla bla bla bla bla bla
bla bla bla bla

bla bla bla bla bla bla bla bla bla bl

bla bla bla bla bla bla bla b
bla bla bla bla bla 

bla Frenklins Pīrss bla bla bla bla

bla bla Frenklins Pīrss bla bla b

DRAMATISKAS  ATMIŅAS

... JĀPATEICAS
PICIŅAI 

ZEMESRIEKSTU
SVIESTA!



5

Džīna jau bija uzdevusi apmēram deviņpadsmit 
pilnīgi bezjēdzīgus jautājumus pēc kārtas... 

... un mani no krišanas komā šķīra vien dažas 
sekundes.

Tad garām manam solam pagāja Glens Svensons, 
kas devās pie zīmuļu asinātāja... 

... un pēkšņi dzīve sāka šķist DAUDZ aizraujošāka!

DOMĀJA 
PAR 

VERDZĪBU?

AK VAI!
VIŅŠ  

NEATKĀPĀS?

MAIS 
PREZIDENTS?

IEDZ
VIDŪ?

KONGRESS?
PIE VARAS VIENU 

TERMIŅU? A   GSTĀKĀ 
TIESA?

HEMPŠĪRA?

PATĪK
 KSLA?

KO VIŅŠ DARĪJA
     PĒC TAM?
PABEIGTS 

ĀTRĀK?
SĀKA 

PĀNIJA?



6

Viņam uz sejas bija ēdiena atliekas. Tas gan ne  bija 
nekas jauns. Uz Glena parasti atrodas tik daudz 
drupatu, ka ar tām varētu pabarot četru cil vēku 
ģimeni. Bet šoreiz bija citādi. Viņam bija zemes riek
stu sviesta pika automobiļa riteņa diska lielumā... 

Tas bija tik jautri! Bet es nevarēju sākt smieties 
stundas laikā. Ja vien negribēju izsaukt uz sevi 
“personaskurasvārdunedrīkstizrunātskaļi” 
tipiski godfrijiskās dusmas. Tāpēc es darīju to, ko 
daru vienmēr, kad notiek kaut kas uzjautrinošs.

... UZ PIERES!

BUMS!

MANA LABĀKĀ 
ZĪMĒJAMĀ 

PILDSPALVA

ŠVĪK! ŠVĀK!



Es attēloju to komiksā!

JAUNĀKĀS 
ZIŅAS

L A I K S  J A U N A M  I Z D E V U M A M . . . 

INTERVIJA AR SLAVENĪBU!!

BEIGAS
(ŅEM VĒRĀ: TEV NODERĒS ŠIS SLEPENAIS KODS!)

Esmu nedaudz 
apvēlusies.

Jā, Tiša, es 
cenšos zaudēt 

svaru.

Vai gribi teikt, ka 
tu SPORTOJI?

Uzlēcu pārāk 
augstu un 

nolaidos ŠEIT!
Es 

veicu 
palē-

cienus.

Pastāsti, lūdzu, KĀ 
tu nonāci uz Glena 

PIERES?

 Sveika, 
Tiša!

... ZEMESRIEKSTU 
SVIESTA PIKU!

Sveiki, mani sauc 
TIŠA DIŠLIJA, un es

 sarunājos ar... 

A Ā
B
C Č
D
EĒ
F
GĢ
H
IĪ
J
KĶ
LĻ
M
NŅ
O
P
R
SŠ
T
UŪ
V
ZŽ



8

Tas bija labs komikss. Pārāk labs, lai ar to nepa
dalītos.

Skolotāji vienmēr jautā tieši tā. Ko man būtu 
vajadzējis atbildēt? JĀ? Tad pat Glens, kas ir 
stulbs kā zābaks, saprastu, ka es par viņu smejos. 

VAI TAS IR KAUT KAS TĀDS, 
KO TU GRIBĒTU PARĀDĪT 

VISAI KLASEI?

NEIT!!PSST! 
TEDIJ!

PASKATIES!

AĀĀ!



9

Un man varētu rasties problēmas, jo vienmēr, kad 
Glens uz kādu saniknojas, viņš garajā starpbrīdī 
notver upuri un triec pret skolas pagalma žogu, 
līdz tas vairs nespēj paelpot.

Nolēmu, ka vēlos joprojām elpot.

No šī brīža viss kļuva arvien ļaunāk. Godfrijas 
kun dze paķēra manu zīmējumu un iebāza atvikt
nē. Tad viņa pasniedza man mazu, sārtu lapiņu.

Š!

Ē... NĒ, ES 
TIKAI... HM... 
NOLIKŠU TO 

NOST. HI-HI... 

NEKĀDAS 

VARDARBĪBAS! HE!
HE!

žoga 
nospiedums 

uz sejas

T
A
N
K

CAPS!



10

Sveikas, pēcstundas! Un sveicināta, Červickas 
kundze!

Ko gan es varēju teikt? Viņai bija taisnība. Bet 
tas vēl nebija viss. Červickas kundzei nemaz to 
neapjaušot, viņas nākamie vārdi teju MAINĪJA 
KOMIKSU ATTĪSTĪBAS VĒSTURI!!!

ATKAL? 
NEIT, ŠONEDĒĻ 

TĀ IR JAU TREŠĀ 
REIZE!

“STUNDAS LAIKĀ ZĪMĒ 
KOMIKSUS.”

TEV VAJADZĪGA 
VIETA, KUR TU 

DRĪKSTĒTU ZĪMĒT 
KOMIKSUS!

ŠANA
RABS
ZELTS

ǦENIĀLA

IDEJA!!



11

Tā bija fantastiska ideja – pat man tas jāatzīst. 
Traucos pie direktora Nikolsa un lūdzu viņam 
atļauju dibināt karikatūristu klubiņu... 

Ups! Pulkstenis ir jau gandrīz trīs. Zvans skanēs 
pēc 5... 4... 3... 2... 1... 

... UN KOPŠ 
TĀ LAIKA 

APBRĪNOJAMIE 
ŠVĪKĀTĀJI 

RADA SAVUS 
BRĪNUMDARBUS!

AIZIET, 
ZĒNI! LAIKS 
PULCĒTIES!

DZINNNNNNN!

IZKLAUSĀS 
LIELISKI!


